
Вниманию учащихся и студентов! 

Доводим до вашего сведения, что имеются путевки в санатории 

Республики Беларусь. Обучающиеся младше 18 лет оздоравливаются 

бесплатно, остальные оплачивают 15% от стоимости путевки. Желающим 

пройти санаторно-курортное лечение и получить дополнительную 

информацию обращаться в кабинет 308 б. 

Перечень детских санаториев 

Наименование 

санатория 

Профиль заболевания Адрес и телефон 

санатория 

Детский санаторий 

«Родинка» 

09.01-29.01 

17.01-06.02 

18.03-07.04 

Заболевания системы 

кровообращения, органов 

дыхания, почек и 

мочевыводящих путей 

Витебская обл., 

Миорский р-н, 

п.о.Перобродье 

(802152) 3-52-43 

4-97-77,3-52-42 

Детский санаторий 

«Налибокская 

пуща» 

05.01-25.01 

28.01-17.02 

20.02-12.03 

15.03-04.04 

Заболевания системы 

кровообращения, органов 

дыхания, пищеварения, 

кожи и подкожной 

клетчатки 

223357 

Минская обл., 

Воложинский р-н, дер. 

Яцково (801772)42-239, 

57-6-92, 42-243 

Детский санаторий 

«Случь» 

05.01-25.01 

27.01-16.02 

19.02-11.03 

14.03-03.04 

Заболевания системы 

кровообращения, органов 

дыхания, пищеварения, 

костно-мышечной 

системы и 

соединительной ткани 

223616 

Минская обл., Слуцкий 

р-н, п.о. Кирово 

(801795) 7-01-33, 7-01-34 

Детский санаторий 

«Богатырь» 

05.01-25.01 

28.01-17.02 

20.02-12.03 

15.03-04.04 

Общесоматические 

заболевания, имеющие 

сопутствующую 

патологию органа зрения 

222322 

Молодечненский р-н, 

г.п. Радашковичи, д. 

Удранка 

(80176) 79-53-85, 79-52-

55 

 

Дет. Отделение 

«Боровичок» 

04.01-24.01 

26.01-15.02 

17.02-09.03 

11.03-31.04 

Заболевания нервной 

системы, кровообращения 

и органов дыхания  

213460 

Гродненская обл., 

Дятловский р-н, д. 

Боровики 

(801563) 39223, 27225, 

39225 

Дет. Отделение Заболевание ЦНС, Литовская республика 



«Беларусь» 

04.01-24.01 

26.01-15.02 

17.02-09.03 

11.03-31.04 

опорно-двигательного 

аппарата, органов 

пищеварения 

г. Друскининкай, ул. 

Майорнио, 2 

8-10370313 5-28-91  

Реабилит. Центр 

«Зеленый бор» 

09.01-29.01 

04.02-24.02 

02.03-22.03 

28.03-17.04 

Бронхит, бронхиальная 

астма (легкой или средней 

тяжести, без дыхательной 

недостаточности или 1ст.) 

Минская обл., 

Солигорский р-н, д. 

Листопадовичи,  

(8-0174) 299389, 296083, 

238174 

Детский санаторий 

«Свислочь» 

10.01-30.01 

02.02-22.02 

25.02-17.03 

20.03-09.04 

Заболевание системы 

кровообращения, органов 

дыхания, пищеварения. 

213714, Могилевская 

обл., Осиповичский р-н, 

д. Свислочь, ул. 

Клименко, 139, (8-02235) 

44423, 44430 

 


